海通证券股份有限公司 关于上海安诺其集团股份有限公司 向关联方提供担保的核查意见

海通证券股份有限公司(以下简称"海通证券"或"保荐机构")作为上海安诺其集团股份有限公司(以下简称"安诺其"或"公司")2017年非公开发行股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规和规范性文件的规定,对公司向关联方提供担保的事项进行了审慎核查,核查的具体情况如下:

一、关联担保情况概述

2018 年 12 月 5 日,公司召开第四届董事会第十三次会议,审议通过了《关于向关联方提供担保的议案》,同意为上海益弹新材料有限公司(以下简称"益弹新材")提供总额不超过 3,000 万元,期限为 1 年的保证担保。上述议案已经公司于2018 年 12 月 25 日召开的 2018 年第三次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司分别于 2018 年 12 月 7 日、2018 年 12 月 26 日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的相关公告。

截至本次核查意见出具日,益弹新材在上述担保额度内实际发生借款 2,950 万元。鉴于前述公司为益弹新材提供担保的时间期限即将届满,为支持公司参股公司做大做强、协助参股公司解决经营发展过程中对资金的需求,公司于 2019 年 11 月 15 日召开第四届董事会第二十三次会议,审议通过了《关于向关联方提供担保的议案》,同意为益弹新材继续提供总额不超过 3,000 万元(含未到期 2,950 万元),期限为 1 年的连带责任保证担保。



根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》,益弹新材为公司关联法人,故本次担保构成关联担保。根据深圳证券交易所《创业板股票上市规则》和《公司章程》有关规定,本次担保尚需公司股东大会审议批准,关联股东郑强需回避表决。

二、被担保人基本情况

(一) 益弹新材基本情况

统一社会信用代码: 91310112350943367J

名称: 上海益弹新材料有限公司

住所: 上海市闵行区春中路 28 弄 6 号 42 幢

法定代表人:季平

注册资本:人民币 3,000 万元整

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

经营范围:从事新材料科技领域内的技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务,热塑性弹性体产品的研究和试验,塑料制品及原料、橡塑制品及原料、化工产品及原料(除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品)、针纺织品、纺织原料的销售,实业投资,机械设备租赁(除金融租赁),从事货物及技术的进出口业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

(二) 益弹新材股东结构

截至本核查意见出具日,益弹新材股东结构如下表所示:

股东名称	出资额(万元)	持股比例
上海安诺其集团股份有限公司	500	16.67%



季平	518.75	17.29%
鲍勤飞	450	15.00%
刘森林	406.25	13.54%
卢林放	406.25	13.54%
夏卫江等19名自然人股东	718.75	23.96%
合计	3,000	100.00%

(三)益弹新材最近一年及一期的财务情况

益弹新材最近一年及一期的主要财务数据如下:

单位: 人民币元

项目	2019年9月30日	2018年12月31日
资产总额	116,883,970.27	102,022,075.89
负债总额	50,391,607.17	38,329,567.58
净资产	66,492,363.1	63,692,508.32
项目	2019年 1-9月	2018 年度
营业收入	39,865,090.89	66,125,617.41
净利润	2,799,854.78	4,783,219.47

注¹: 2018年度数据已经上海华申会计师事务所有限公司审计,2019年三季度数据未经审计。

(四) 益弹新材与公司的关联关系

公司持有益弹新材 16.67%的股权;公司财务总监郑强先生兼任益弹新材董事。 根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》,益弹新材为公司关联法人,故本次 担保构成关联担保。



三、担保协议的主要内容

(一) 本次关联担保情况

上海安诺其集团股份有限公司本次为上海益弹新材料有限公司申请银行信贷业务提供连带责任保证担保,担保的期限和金额依据益弹新材与银行最终协商后签署的合同确定,最终实际担保金额将不超过本次授予的担保额度。

(二) 本次关联担保涉及反担保情况

益弹新材的其他股东已同意提供 600 万股股权质押作为上述信贷业务的反担保,公司及益弹新材其他股东已于 2019 年 1 月 2 日签订《股权质押合同》,上述股权质押登记手续已于 2019 年 1 月 4 日办理完毕。

四、本次关联担保履行的程序

(一) 董事会审议情况

公司董事会认为,益弹新材为公司重要的参股企业,公司持有其16.67%的股权,本次公司为其申请信贷业务提供担保,有利于满足其业务发展的资金需求;同时本次担保由益弹新材的其他股东提供600万股股权质押作为反担保,该笔担保风险处于公司可控范围之内,不存在损害公司及广大投资者利益的情形,同意本次担保。

(二) 监事会审议情况

公司监事会认为:公司为益弹新材提供担保有利于其解决经营发展过程中对资金的需求,有利于其做大做强和开拓新的市场,益弹新材作为本公司的参股公司,其快速成长也有利于本公司整体实力的增强。上述担保符合公司的整体利益,不存



在损害公司利益和中小股东权益的情形,监事会同意公司向益弹新材提供担保。

(三)独立董事的事前认可意见及独立董事意见

1、事前认可意见

公司已在召开本次董事会前就拟向关联方上海益弹新材料有限公司提供担保的 具体情况向我们进行了说明,提供了相关资料,进行必要的沟通,获得了我们的认可。公司为益弹新材提供担保,有利于其扩展业务,不存在损害公司及股东尤其是中小股东的利益的情况。我们同意将上述议案提交公司第四届董事会第二十三次会议审议。

2、独立意见

公司为关联方上海益弹新材料有限公司申请银行贷款提供担保,有利于其正常经营。此次担保事项已按照相关法律法规、《公司章程》等有关规定履行了必要的审批程序,益弹新材的其他股东提供600万股股权质押作为反担保。本次对外担保不存在违法担保行为,未损害公司和股东权益,特别是中小股东的权益。

我们同意公司向关联方益弹新材提供担保,同意将本议案提交公司股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本次担保公告披露前,公司累计对外担保2,950万元人民币(不含本次担保),为对益弹新材的担保。本次公司拟向参股公司益弹新材提供不超过3,000万元(含未到期2,950万元)的连带责任保证担保,本次担保实施完成后,公司实际累计提供担保总额为3,000万元,占2018年度经审计净资产的1.83%。公司及控股子公司目前不存在逾期对外担保、不涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情



六、保荐机构核查意见

保荐机构对上述公司向关联方益弹新材提供担保事项的内容、履行的程序等进行了核查,发表核查意见如下:公司本次向关联方益弹新材提供担保的事项已经公司董事会、监事会审议批准,独立董事进行了事前认可并发表独立意见,后续将提交股东大会审议并且关联股东将回避表决,其决策程序符合相关法律法规、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》及《深圳证券交易所股票上市规则》等文件的要求和《公司章程》的有关规定,不存在损害公司及公司全体股东利益的情形。海通证券对安诺其本次向关联方提供担保的事项无异议。

(以下无正文)



(本页无正文,	为《海通证券股份有限公司关于上海安诺其集团股	份有限公司
向关联方提供担保的	核杳意见》之签字盖章页)	

保荐代表人:		
	崔浩	陈赛德

海通证券股份有限公司

2019年11月15日

